COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI—UFSJ 2

ATA DA DÉCIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA 3

Aos dezessete dias do mês de janeiro de 2018 (dois mil e dezoito), às 14 4

(quatorze) horas, iniciou-se a reunião da COREME UFSJ, na sala de reunião da 5

COREME 4.18, no 4º andar do Prédio da Medicina do Campus Dom Bosco desta 6
Universidade, conforme a convocação da professora Rosa Gouvêa de Sousa, 7
Coordenadora da COREME. Reuniram-se: Rosa Gouvêa de Sousa 8
(Coordenadora da COREME) e o convidado Rodrigo Chavez Penha (Coordenador 9

do Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade). 10
Justificaram ausência:  o representante docente Bruno Henrique de Castro Amato, 11
o representante discente (residente) Bruno Brandão de Angelis, a representante 12
municipal da Secretaria de Saúde: Gleice Noronha Dias, a representante estadual 13

da secretaria de saúde: Gisele Tófoli e o convidado Rodrigo Russo (Coordenador 14
do Programa de Residência Médica em Clínica Médica). Não havendo quórum, a 15

Coordenadora Rosa Gouvêa de Sousa transferiu os pontos de pauta para a 16
próxima reunião que ocorrerá no dia vinte e um de março de 2018. Nada mais 17
havendo a tratar, encerrou-se a reunião às 14:30 horas da qual eu, Brenda 18

Caroline Dias Gonçalves, lavrei esta ata que, se for aprovada, será assinada por 19
todos os presentes. São João del-Rei, 17 de janeiro de 2018. 20

Rosa Gouvêa de Sousa 21